
Areál koupaliště je ozdobou 
města od poloviny sedmde-
sátých let minulého století. Po 
částečné rekonstrukci v  letech 
2005 a 2006 přistoupilo vedení 
města ke kompletní revitalizaci 
a  rozšíření areálu o  ubytovací 
služby. V  roce 2017 byla zapo-
čata obnova koupaliště rekon-
strukcí budovy restaurace. Nově 
zavlažované travnaté plochy, 
hrací prvky pro nejmenší děti, 
beachové kurty a vyhřívané ba-
zény zvýšily komfort všem ná-
vštěvníkům v roce následujícím 
a v roce 2019 přibyla nová adre-
nalinová atrakce – bezmála 12 

metrů vysoká skluzavka a  uby-
tovací kapacity v  chatkách i  ve 
stanovém kempu. Už takto vy-
soký standard služeb je umoc-
něný zprovozněním beach 
baru, kde je možné mimo jiné 
ochutnat míchané nápoje pro 
dospělé i pro děti v příjemném 
prostředí dotvářeném zelení 
a plážovým pískem. V blízké bu-
doucnosti bude areál tématicky 
navazovat na naučnou stezku 
biocentrem, cyklostezku podél 
Moravy, outdoorovou posilo-
vací zónu či další dětské hřiště 
v podmanivém prostředí rybní-
ka Na hrázi.

Město Kojetín se více než 
jedno desetiletí potýkalo s ab-
sencí víceúčelové haly pro 
míčové sporty. Pro rozvoj ze-
jména volejbalu, badmintonu, 
kopané, fl oorbalu, či tenisu 
byl tento stav velmi limitující. 
V roce 2014 byl po dvou letech 
příprav položen základní ká-
men nové budovy, která byla 
o  rok později v  bezprostřední 
blízkosti frekventovaných škol-
ských zařízení zkolaudována. 

Na výstavbu navázal doslova 
raketový rozvoj tělovýchovy 
zejména nejmladší generace. 
Ode dne jejího uvedení do pro-
vozu je kojetínská sportovní 
hala prakticky plně vytížena po 
celou sezónu. Dům dětí a mlá-
deže, sportovní kluby, všechny 
školy i rekreační sportovci mají 
k dispozici moderní nízkoener-
getickou budovu, která splňu-
je ta nejpřísnější kritéria. Za 
čtyři roky provozu jsme v Koje-

tíně hostili MČR ve 
volejbalu, k  tomu 
bezpočet tréninko-
vých i mistrovských 
utkání ve všech sá-
lových sportech, 
které Kojetín nabí-
zí, v  loňském roce 
zde byli dekorováni 

mistři republiky ve společen-
ských tancích. K  funkčnosti, 
o  které nemůže být sporu, se 
přidala i  nepřehlédnutelná 
architektura vnějšího pláště 
budovy a  stejně tak interiéru. 
Sportovní hala se bez pochyby 
stala jednou z  dominant a  oz-
dob města.

Sportovní hala Kojetín

Koupaliště Kojetín


